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Ny lov om kommunale krisesentertilbud – orientering  
 

Rådmannens innstilling 

Rådmannen anbefaler Sosial – og omsorgsutvalget å fatte slikt vedtak: 
1. Sosial – og omsorgutvalget tar sak om ny lov om kommunale krisesentertilbud til 

orientering. 
2. Rådmannen gis fullmakt til forhandlinger med Blå Kors og med Hvaler kommune om 

fremtidig drift av og økonomiske rammer for et kommunalt krisesentertilbud. 
3. Saken legges fram til politisk behandling når forhandlinger er gjennomført. 
 
Fredrikstad, 03.03.2010 
 

Sammendrag 

Saken omhandler ny Lov om kommunale krisesentertilbud som trådte i kraft fra 1. 1.2010. 
Loven pålegger kommunene å tilby et krisesentertilbud til begge kjønn, og plikt til å tilpasse 
tilbudet i tråd med de behovene brukerne har, inkludert kjønnsspesifikke behov.  
For Fredrikstad og Hvaler kommune er det ønskelig å fortsette et samarbeid med Blå Kors 
Fredrikstad om drift av krise – og incestsenter. Det må forhandles om en avtale for framtidig 
drift. 
Saken legges fram som en orientering og det foreslås at det legges fram en sak om 
framtidig drift og økonomiske rammer når forhandlinger er gjennomført. 
 

Vedlegg 

Ingen 
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

1. Lov om kommunale krisesentertilbod (krisesenterlova). 
2. Om lov om kommunale krisesentertilbod  (krisesenterlova) – Ot.prp.nr.96 (2008-

2009). 
 

Saksopplysninger 

Stortinget vedtok i juni 2009 Lov om kommunale krisesentertilbod (krisesenterlova). Loven 
trådte i kraft 1. Januar 2010. Formålet med loven er å sikre et helhetlig hjelpetilbud til 
kvinner, menn og barn som er utsatt for vold eller trusler om vold i nære relasjoner. Loven 
pålegger kommunene å sørge for et krisesentertilbud til personer utsatt for vold eller trusler 
om vold i nære relasjoner, som har behov for rådgivning eller et trygt og midlertidig botilbud.  
 
Krisesenter har hittil hovedsakelig vært et tilbud til kvinner og barn. Den nye loven gir 
kommunen plikt til å sørge for et krisesentertilbud til begge kjønn, og plikt til å tilpasse 
tilbudet i tråd med de behovene brukerne har, inkludert kjønnsspesifikke behov.  



 
Kommunen pålegges også å samordne krisesentervirksomheten med andre deler av 
tjenesteapparatet. I tillegg betyr loven at kommunen får ansvar for økonomien i driften og for 
internkontroll og tilsyn av krisesenter.  
 
Alle kommuner må nå ha et krisesentertilbud, men det står fritt opp til den enkelte kommune 
å bestemme hvordan tilbudet skal organiseres og hvordan driften skal være. 
 
Krisesentervirksomheten i Norge har eksistert i mange år, men det har ikke vært lovpålagt. 
Det er i dag 50 sentre i Norge, med mange ulike eie – og driftsformer. I Fredrikstad har vi 
hatt krisesentertilbud til kvinner og barn i 30 år. Senteret ble startet opp på initiativ av Blå 
Kors Fredrikstad. Fredrikstad og Hvaler samarbeider i dag om krise- og incestsentertilbudet 
som er organisert og administrert av Blå Kors og lokalisert i Sandveien. 
Blå Kors mottar 80 % av sine driftsmidler direkte fra staten mens Hvaler og Fredrikstad 
kommune betaler resterende 20 %. Denne resterende 20 % fordeles etter antall innbyggere i 
kommunene. Midlene til krisesenter og etter hvert incestsenterdrift har i alle år vært 
øremerket. Fra og med 2011 vil imidlertid kommunene få overført driftsmidler gjennom 
rammetilskuddet. Midler til incestsenteret vil fortsette som før med øremerkede midler og 
fordelingen 80 – 20 mellom stat og kommune. Drift av incestsenter er ikke lovpålagt. 
 
2010 blir et overgangsår når det gjelder økonomien. Det er i tillegg til ordinære 
tilskuddsmidler mulig å søke tilleggsbevilgning til nødvendige endringer for å tilpasse tilbudet 
lovens krav. Videre er det mulig å søke om midler til å dekke ekstra kostnader knyttet til 
utredning og planlegging av det framtidige krisesentertilbudet. 
 
Blå Kors er interessert i å fortsette drift av krise- og incestsentret i samarbeid med 
kommunene. Det er mulig å tilrettelegge for et tilbud til menn i samme bygg som resten av 
driften, men med en fysisk atskillelse.  
 
 Driften av Krise – og incestsenteret i Fredrikstad vil overskride terskelverdien for offentlige 
anskaffelser på1.65 millioner. Dersom samarbeidet med Blå Kors skal fortsette, må ikke 
detaljerte regler om offentlige anskaffelser følges, men det vil antakelig måtte offentliggjøres.  
 

Økonomiske konsekvenser 

I overgangsåret 2010 blir det ingen økonomiske konsekvenser for kommunen. Fra 2011 går 
midlene til krisesentertilbud inn i rammetilskuddet til kommunen. 
 

Ansattes medbestemmelse 

Ikke relevant. 
 

Vurdering 

Rådmannen vurderer at det for Fredrikstad kommunes del vil være naturlig å gå i 
forhandlinger med Blå Kors og Hvaler kommune for å få på til et fortsatt samarbeid om 
krisesentertilbud. Krise – og incestsenteret vi har i Fredrikstad i dag drives i hensiktsmessige 
lokaler og med en bemanning som har lang og bred erfaring med dette arbeidet. 
Samlokaliseringen av krise - og incestsenter gjør at det er en effektiv bruk av personalet og 
driften for øvrig. Det ligger fysisk til rette for å tilby et krisesentertilbud til menn i en skjermet 
del av bygget, men med fortsatt bruk av personalet i hele tilbudet. 
 
Det foreslås at det gjennomføres forhandlinger med Blå Kors og gjøres nødvendig forarbeid 
for å få til et krisesentertilbud i tråd med den nye loven så raskt som mulig. I prosessen må 
regler i Lov om offentlige anskaffelser vurderes og følges opp.  
 
Forslag til samarbeidsavtale legges fram til politisk behandling i løpet av første halvår 2010. 


